

## Nr 59.

Av herr **Bäcklund**, om pensioner åt fyra ban- och byggnadsarbetare.

Ban- och byggnadsarbetarna Johan August Karlsson Vilén, född den 1 mars 1875, anställd i statens tjänst på olika arbetsplatser 22 år 4 månader 19 dagar; Johan Fredrik Hallberg-Holm, född den 28 april 1865, anställd i statens tjänst på olika områden 30 år 10 månader 12 dagar; Aron Benjaminsson, född den 25 december 1864, anställd vid statens järnvägar i 16 år 10 månader 17 dagar, och Lars Petter Johansson, född den 9 juni 1862, anställd vid statens järnvägar 16 år 8 månader 25 dagar. Samtliga äro numera i den ställningen att de av staten böra erhålla en mindre pension.

Karlsson Vilén är yngst och fyller 59 år den 1 mars i år, men han är skadad genom olycksfall i järnvägstjänsten. De övriga äro respektive 69, 70 och 71 år gamla och kunna inte längre erhålla någon anställning i statens tjänst. Visserligen kan det göras gällande att Benjaminsson och Johansson, som ha kortaste anställningstiderna, börjat sina anställningar vid hög levnadsålder, och detta kan inte bestridas, men detta förhållande bör icke läggas dem till last, utan snarare dem som anställt dem. Det kan i varje fall inte vara riktigt att nu, när arbetstillfällena upphört, hög levnadsålder inträtt och krafterna äro nedsatta för dessa arbetare, att då påtvinga kommunerna att övertaga försörjningen under deras återstående livstid. Det bör, enligt min mening, med rätta tillkomma staten att draga försorg om dem.

Enär riksdagen tidigare behjärtat framställningar om pensioner åt sådana personer, som varit anställda i statens tjänst och icke varit berättigade till pensioner, vågar jag vädja om att de ömmande omständigheterna och billighetshänsynen måtte bliva beaktade även vid detta tillfälle.

De handlingar, som styrka de angivna personernas anställningar m. m., kommer jag att överlämna till vederbörande utskott.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen må medgiva, att en var av ban- och byggnadsarbetarna Johan August Karlsson Vilén, Häjentorp, Stenkullen, Lerums socken; Johan Fredrik Hallberg-Holm, Domkyrko församling i Göteborg; Aron Benjaminsson, Holmne, Lerums socken, och Lars Petter Johansson, Falköping, må från och med den 1 januari 1934 under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten eller av statens järnvägars trafik-

medel uppbära en årlig pension av 852 kronor, dock med avdrag för en Karlsson Vilén tillkommande årlig livränta för skada i järnvägstjänsten av 377 kronor 44 öre.

Stockholm den 17 januari 1934.

*Helge Bäcklund.*